
Základní škola Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, 

příspěvková organizace 
Škrobálkova 300/51, 718 00 Ostrava-Kunčičky 

tel: 596 237 045           e-mail: zs-skrobalkova@seznam.cz  
 

Žadatel – zákonní zástupci žáka:                                                             registrační číslo žáka: 

…………………..……………………………                                                          

………………………………………………..  
 
………………………………………………..  
 
Základní škola Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, p.o. 
Škrobálkova 300/51 
718 00 Ostrava - Kunčičky 
Tel. číslo: 59 623 70 45, e-mail: zs-skrobalkova@seznam.cz, www.zsskrobalkova.cz, datová schránka: 6fjdizw 

 

Ž Á D O S T 
 

O ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 
                                                                                                                  
Žádáme tímto ředitelství základní školy, jejíž činnost vykonává Základní škola  Slezská Ostrava, Škrobálkova 51, 
příspěvková organizace o odklad povinné školní docházky o jeden školní  
rok našeho dítěte:  
   

Jméno a příjmení: _______________________________________________________________ 
 
Datum narození: ________________________________________________________________ 
                        
Bydliště:  _____________________________________________________________________ 
  
Z těchto důvodů:  
_______________________________________________________________________________  
 

 
_______________________________________________________________________________  
 

Přílohy: 1.  Doporučení dětského lékaře    ☐ano ☐ne 

               2. Doporučení pedagogicko-psychologické poradny ☐ano ☐ne 
 (Uvedené doporučení lze k žádosti doložit i dodatečně – po absolvování příslušného vyšetření.) 
 
Výtah ze školského zákona : 
 

Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 
zástupce dítěte do 31. května kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku, odloží ředitel školy 
začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením příslušného 
školského poradenského zařízení, a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze 
odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 
 

Pokud se u žáka v prvním roce plnění povinné školní docházky projeví nedostatečná tělesná nebo duševní vyspělost k plnění 
povinné školní docházky, může ředitel školy se souhlasem zákonného zástupce žákovi dodatečně v průběhu prvního pololetí 
školního roku odložit začátek plnění povinné školní docházky na následující školní rok. 
_____________________________________________________________________________________________________ 
Zákonní zástupci dítěte jednají ve shodě a dohodli se, že záležitosti spojené s přijetím/odkladem k základnímu vzdělávání 
bude vyřizovat zákonný zástupce výše uvedený, který se zavazuje k informovanosti druhého zákonného zástupce). Byl jsem 
informován o tom, jak mohu pomoci svému dítěti v jeho dalším rozvoji do doby zahájení povinné školní docházky. 

             
V Ostravě, dne __________                                                 ___________________________________ 
                                                                                                      Podpis zákonných zástupců dítěte 


